    Protokół  nr  XI/2019
z XI sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia  25 września 2019 r.


					Sesja odbyła się dnia  25 września 2019 roku 					i trwała od godziny 16oo do godz.  1745

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 14 radnych, co stanowi 93,3 %.


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 


Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji RM.

3. Sprawa nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna”

4. Sprawa wyboru ławników do Sądu Rejonowego   w  Chełmnie do orzekania 
    w sprawach rodzinnych i nieletnich.	

5. Sprawa ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli  
    zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę 
    Miasto – Chełmno.

6. Sprawa udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo w roku 2019.

7. Sprawa Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
    terenie Gminy Miasta Chełmna
	
8. Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 r. 

9. Sprawa wyrażenia woli zabezpieczenia w projekcie budżetu miasta na 
    2020 rok środków na budżet obywatelski.

10. Informacja z wykonania budżetu Gminy Miasta Chełmna za I półrocze 
      2019 roku. 

11. Interpelacje radnych
 
12. Wolne wnioski i informacje 	

13. Zakończenie		





Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia XI sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Wojciech Strzelecki.  

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Magdalenę Mrozek.

-	stwierdzenie quorum
Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  14 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że nieobecność swoją usprawiedliwił radny Waldemar Piotrowski.

- 	przyjęcie protokołów  z IX i X sesji Rady Miasta
Przewodniczący obrad p. Strzelecki  - poinformował, że protokoły z IX i X sesji Rady Miasta znajdowały się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołu, w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokoły z IX i X sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęte. 





Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Strzelecki  poinformował, że proponowany  porządek obrad XI sesji został przesłany. Następnie  wprowadził autopoprawkę do porządku obrad i tak,  wykreślić z porządku obrad pkt. 6: „Sprawa przyjęcia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze”                              i wprowadzić w to miejsce projekt uchwały „Sprawa udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo w roku 2019”. 

Następnie w związku z brakiem wniosków dotyczących zmian w proponowanym porządku obrad poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wprowadzoną autopoprawkę. 

		Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.
	
(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad XI sesji Rady Miasta i przestąpił do jego realizacji. 



Punkt 3.	Sprawa nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna”

Członek Komisji Weryfikacyjnej RM ds. nadawania tytułów p. Gerka – zapoznała obecnych z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem o treści: 
	
„Do Rady Miasta został  złożony wniosek o nadanie tytułu ”Zasłużony dla Miasta Chełmna”  Panu Wojciechowi Błaszakowi. Komisja weryfikacyjna sprawdziła wniosek pod względem formalno – prawnym, wydała opinię                                   i przygotowała dokumenty dla kapituły. W dniu 11 września br.  członkowie kapituły ds. nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Miasta” lub  „Zasłużony dla Miasta Chełmna” w głosowaniu tajnym przyjęli wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” Panu Wojciechowi |Błaszakowi.
	W związku z powyższym przedkładam  Radzie Miasta projekt uchwały                        w przedmiotowej sprawie.” – Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XI/76/2019 Rady Miasta Chełmna                           z dnia 25 września 2019 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” – Załącznik nr 4 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Punkt 4. 	Sprawa wyboru ławników do Sądu Rejonowego   w  Chełmnie do orzekania  w sprawach rodzinnych i nieletnich.	

Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników                          p. Wikiera przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści: 

„Zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych - cyt. „Ławników do sadów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym”. 
Prezes Sądu Okręgowego w Toruniu pismem z dnia 20 maja 2019 r. wystąpił do Rady Miasta Chełmna o dokonanie wyboru 4 ławników na kadencję 2020 - 2023 do orzekania w Sądzie Rejonowym w Chełmnie w sprawach rodzinnych i nieletnich.   W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały w przedmiotowej sprawie” - Załącznik nr 6 do protokołu. 

Poinformowała, że Prezes Sądu Rejonowego w Chełmnie zgłosiła następujących kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie, i tak: 
1. Pani Zofia Urszula Recka, 
2. Pani Agnieszka Dominika Kusz-Klimek, 
3. Pani Magdalena Ratowska, 
Ponadto grupa mieszkańców zgłosiła: 
Panią Joannę Renatę Sobków-Karnowską. 

Następnie zapoznała z opinią zespołu w przedmiotowej sprawie;
„Zespół do zaopiniowania kandydatów na ławników, powołany Uchwałą  Nr IX/69/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 19 czerwca 2019 r., po przeanalizowaniu zgłoszeń wszystkich kandydatów, nie stwierdził żadnych uchybień w ich treści.
W wyniku przeprowadzonych prac członkowie Zespołu zdecydowali, że Radzie Miasta przedstawią 4 kandydatów i radni dokonają ostatecznego wyboru” – Załącznik nr 7  do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – zaproponował w skład komisji skrutacyjnej następujące osoby, Radna Dorota Żulewska, Radna Iga Jambor- Skupniewicz, Radna Ilona Smolińska. 

Radna Dorota Żulewska – wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radna Iga Jambor - Skupniewicz – wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radna Ilona Smolińska – wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – ogłosił przerwę w obradach. 


										- Po przerwie -

Przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obrad znajduje się 14 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej p. Żulewska – omówiła sposób głosowania przy wyborze ławników, a następnie rozdała karty do głosowania. 
Wzór karty stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 

Przewodniczący obrad - po zebraniu kart do głosowania ogłosił przerwę                               w obradach.


- Po przerwie -

Przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obrad znajduje się 14 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej p. Żulewska – odczytała protokół komisji skrutacyjnej o treści: 
„P r o t o k ó ł 
Komisji Skrutacyjnej  Rady Miasta Chełmna 
powołanej do przeprowadzenia tajnego głosowania nad wyborem ławników 
do Sądu Rejonowego w Chełmnie  na kadencję 2020 – 2023 
do orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich

Komisja w składzie:
	1.	Przewodnicząca	Dorota Żulewska 
	2.	Członek		Ilona Smolińska 
	3.	Członek		Iga Jambor - Skupniewicz

na   XI  sesji Rady Miasta Chełmna w dniu 25.09.2019 r. na stan 15 radnych, obecnych było 14 radnych, głosów ważnych oddało 14 radnych, głosów nieważnych nie było. 

Komisja skrutacyjna stwierdza, że na ławników do Sądu Rejonowego                                    w Chełmnie na kadencję 2020-2023 do orzekania w sprawach rodzinnych                  i nieletnich zgłoszono następujących kandydatów, którzy otrzymali następującą ilość głosów; 
1. KUSZ – KLIMEK Agnieszka Dominika			13 głosów 
2. RATOWSKA  Magdalena					12 głosów 
3. RECKA  Zofia Urszula					13 głosów 
4. SOBKÓW-KARNOWSKA Joanna Renata		11 głosów 

W wyniku tajnego głosowania większością głosów, zgodnie  z uchwałą Rady Miasta Chełmna na ławnika do Sądu Rejonowego w Chełmnie na kadencję 2020 – 2023 do orzekania w sprawach  rodzinnych i nieletnich wybrano:
1. KUSZ – KLIMEK Agnieszkę Dominikę 
2. RATOWSKĄ  Magdalenę 
3. RECKĄ  Zofię Urszulę 
4. SOBKÓW-KARNOWSKĄ Joannę Renatę

Arkusz pomocniczy przy wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
  
Podpisy Komisji Skrutacyjnej:

/-/, /-/, /-/  Trzy podpisy członków komisji.” 


Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – podziękował za pracę członkom komisji skrutacyjnej i poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XI/77/2019 Rady Miasta Chełmna                  z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich – Załącznik                 nr 10 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 




Punkt 5. 	Sprawa ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli  
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto – Chełmno.

Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały dotyczący regulaminu wynagradzania nauczycieli wraz z uzasadnieniem o następującej treści:
„Regulamin wynagradzania  dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto – Chełmno przyjęty został przez Radę Miasta Chełmna w 2009 roku. We wrześniu 2018 roku wprowadzono do niej zmiany w zakresie wysokości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów, a w maju 2019 roku w zakresie dodatku motywacyjnego.  Proponowana  uchwała jest tekstem jednolitym uwzgledniającym wprowadzone zmiany. 
W  uchwale wprowadzono ponadto zmiany wynikające z obowiązujących                                  od 1 września 2019 roku nowych zapisów zawartych w Karcie Nauczyciela:
- wykreślony został nieobowiązujący już zasiłek na zagospodarowanie, wpisane zostało świadczenie na start. 
- dodatek z tytułu  pełnienia funkcji wychowawcy klasy   zaproponowany został                w wysokości  300 zł miesięcznie,  tj. w wysokości minimalnej określonej w Karcie Nauczyciela. Dodatek  w tej wysokości będzie przysługiwał również wychowawcy oddziału  przedszkolnego. 
Wykreślony został zapis,  będący powtórzeniem, uwzględniony już                               w regulaminie nagród,  dotyczący procentowego podziału nagród  pomiędzy organy je przyznające, tzn.   30%  środków na nagrody organu prowadzącego dla dyrektorów  szkół  i nauczycieli, a 70% środków  na nagrody dyrektora szkoły przyznawane nauczycielom. 
	Wprowadzono dwa zapisy, w § 9 ust 2 i 3,  regulujące zasadę wypłaty dodatków funkcyjnych za czas choroby, zasady te nie wynikają z przepisów Kodeksu Pracy i Karty Nauczyciela dlatego  należy je uszczegółowić                                      w regulaminie. W § 5 usunięte zostały zapisy wymienione w rozporządzeniu, będące powtórzeniem warunków przyznania dodatku motywacyjnego.
Dodatek za pracę w trudnych warunkach określono jedną stawką  w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego, niezależnie od rodzaju prowadzonych zajęć,        a dodatek za pracę wykonywaną w warunkach uciążliwych w wysokości 18 % wynagrodzenia  zasadniczego niezależnie od warunków wymienionych                                    w  § 9 rozporządzenia.
Uporządkowany został sposób  wynagrodzenia  za  godziny ponadwymiarowe                              i  godziny doraźnych zastępstw (wynikający z wprowadzonego w Karcie Nauczyciela w art. 42 ust. 5c tzw. uśrednienia obowiązkowego wymiaru godzin):
wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godziny doraźnych zastępstw ustala się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy) przez miesięczną liczbę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć realizowanych przez nauczyciela”. – Załącznik nr 12 do protokołu. 
Dodała, że po uzgodnieniu ze Związkami Zawodowymi wprowadzono następujące zmiany; 

„W § 5 ust. 2, dopisuje się  pkt 9 - w brzmieniu  „rozpoznawanie środowiska uczniów, aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów”.

W § 5 ust. 3, pkt. 5) otrzymuje nowe brzmienie – zamiast -  właściwa współpraca z organem prowadzącym zapisuje się „właściwe wykonywanie zadań powierzonych przez organ prowadzący, zgodnie  z obowiązującymi przepisami” 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki zapoznał obecnych z opinią Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska o następującej treści: 

„Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady  Miasta Chełmna wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Miasta Chełmna               w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach  prowadzonych przez Gminę Miasto – Chełmno.
Projekt regulaminu:
-	został dostosowany do zmian wprowadzonych od 1 września 2019 r.                      w Karcie Nauczyciela, 
-	wykreślono zapisy uwzględnione w regulaminie określającym kryteria                        i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze oraz zapisy uwzględnione w obowiązujących rozporządzeniach,
-	wprowadzono zapis związany z wypłatą dodatków funkcyjnych za czas choroby, co należało uczynić ze względu na brak uregulowań w tym zakresie w Kodeksie Pracy  i w Karcie Nauczyciela, 
-	określono również wysokość dodatku za pracę w trudnych warunkach.”
- Załącznik nr 13 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska                   p. Żulewska zwróciła uwagę, że w przedstawionym regulaminie wynagradzania nie uwzględniono płatności za nieprzepracowane godziny ponadwymiarowe, ponieważ zgodnie z uregulowaniami prawnymi nie mogły one zostać w nim uwzględnione. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 2. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XI/78/2019 z dnia 25 września                      2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto – Chełmno – Załącznik nr 14 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 



Punkt 6. 	Sprawa udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo 
w roku 2019.

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt uchwały wraz                                    z uzasadnieniem o następującej treści: 
        „Pismem z dnia 29 maja  2019 r. Wójt Gminy Lisewo zwrócił się do Burmistrza Miasta Chełmna z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na rok 2019 z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania zakładu budżetowego, gdzie organizatorem jest Wójt gminy Lisewo tj. Zakładu Aktywizacji Zawodowej  w Drzonowie. ZAZ w Drzonowie  funkcjonuje od 2009 roku, a Gmina Lisewo jako organizator pokrywa z własnych środków 10 % kosztów funkcjonowania ( środki w 2009 roku to kwota 117 000 zł, a już w  2019 rok to kwota 150 000,00 zł). Ze względu na rosnące co roku koszty funkcjonowania  ZAZ, wójt Gminy Lisewo zwrócił się  do Gmin z prośbą partycypowania w kosztach proporcjonalnie do liczby zatrudnionych osób                         z niepełnosprawnością z terenu danej Gminy.  Z Gminy Miasta Chełmna                                 z rehabilitacji zawodowej i społecznej korzysta 17 osób niepełnosprawnych (ogólna liczba osób 44). Dopłata Gminy Lisewo na 2019 rok dla osób niepełnosprawnych z naszego Miasta to kwota 57 953,00 zł.  Ze względu jednak  na brak zaplanowanych  środków  na to zadanie w budżecie miasta, proponuje się pomoc finansowa dla Gminy Lisewo w wysokości 50 % wyliczonej kwoty na ten rok (kwotę w wysokości 28 977,00 zł, wyliczona na II półrocze tego roku).  Zakład w Drzonowie jest jedynym zakładem  zatrudniającym osoby                                           z niepełnosprawnością w Powiecie Chełmińskim. Dla wielu osób 
z niepełnosprawnością  zakład ten to jedyna szansa na rehabilitację zawodową               i społeczną, zapewniający opiekę medyczną, pozwalający na zdobycie podstawowych umiejętności zawodowych, kształtowanie podstawowych zachowań społecznych i dający możliwość przygotowania do życia w otwartym środowisku. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych dotacje celowe mogą zostać przekazane innej gminie na bieżące realizowanie zadań na podstawie umowy bądź porozumienia zawartej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.” – Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Radny p. Wrażeń – poinformował, że jest za udzieleniem dotacji dla ZAZ Drzonowo dla osób niepełnosprawnych, ale forma jest niewłaściwa. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy osiedla Chociszewskiego wystąpili o założenie jednego punktu świetlnego i otrzymali odpowiedź, że sprawa może być rozpatrzona dopiero przy przyszłorocznym budżecie. Dodał, że mieszkańcy Osiedla Rybaki złożyli na temat terminu odbudowy figurki przy schodach  tzw. „Bożej Męki”, na co otrzymali odpowiedź, że przybliżony koszt przebudowy figurki przekracza kwotę 10 tys. zł., a tym stanowi zadanie inwestycyjne, które zostanie zaproponowane Radzie Miasta w projekcie budżetu miasta na 2020 rok.  A tu kwotę 28.977 zł. przekazuje się poza budżetem. Dodał, że 17 osób niepełnosprawnych dojeżdża z Chełmna do Dżonowa, ale założyciel ZAZ był Wójt Gminy Lisewo, który powinien rozwiązywać problemy finansowe. Zdaniem mówcy należy przekazać takie środki, ale najpierw powinien być złożony wniosek do budżetu miasta. 

Burmistrz Miasta – odpowiadając przedmówcy wyjaśnił, że nic się nie dzieje poza budżetem,   a właśnie w dniu dzisiejszym przedstawione zadanie zostanie wprowadzone do budżetu miasta. 

Radny p. Wrażeń – stwierdził. że jest za przekazaniem dotacji, ale po złożeniu wniosku i rozpatrzeniu go przez Rade Miasta. Zwracając się do Burmistrza Miasta stwierdził, w odpowiedziach do mieszkańców osiedla Chociszewskiego i Osiedla Rybaki ujął określenie cyt. „Rada się pochyli” i na pewno te zadania w nowym budżecie będą. Zdaniem mówcy naprawa figurki na Rybakach to jest to inwestycja w ludzi tj. cyt. „chodzą tam mieszkańcy naszego miasta, tam się modlą i też są tam osoby starsze i niepełnosprawne”. Reasumując stwierdził, że pomoc dla ZAZ-u powinna być, ale sama jej forma jest niewłaściwa. 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – wyjaśnił, że wniosek                                         o dofinansowanie złożył Wójt Gminy Lisewo. Nawiązując do poruszonych tematów inwestycyjnych wyjaśnił, że założenie lampy wymaga opracowania dokumentacji i są to środki rzędu kilku tysięcy. W przypadku osiedla Chociszewskiego będzie to nowa inwestycja. Kolejny temat to odbudowa figurki przy schodach na Rybakach, na którą jest opracowany kosztorys. Dodał, że kosztorys ten znajduje się do wglądu w Wydziale Techniczno - Inwestycyjnym. W roku bieżącym wykonano pierwszy zakres tj. rozbiórkę i zabezpieczenie figurki ze względu na jej stan, aby się nie przewróciła. Poinformował, że tym tematem zajmuje się również proboszcz parafii farnej, któremu również zależy na rozwiązaniu tego problemu. 



Radny p. Wrażeń - ad vocem wypowiedzi Zastępcy Burmistrza stwierdził, że pismo przesłane do mieszkańców jest nieaktualne. Należało zainteresowanym powiedzieć, że procedura jest już rozpoczęta i Rada Miasta będzie musiała zaakceptować ten wydatek. 

Radny p. Mikrut – zwrócił uwagę, aby prowadzona dyskusja dotyczyła sprawy udzielenia pomocy Gminie Lisewo, a nie miejskich inwestycji. 

Radna p. Mrozek – nawiązując do sprawy oświetlenia na osiedlu Chociszewskiego poinformowała, że w miesiącu wrześniu złożyła wniosek do Burmistrza Miasta o wykonanie tej inwestycji. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby do tej inwestycji doszło. 

Radny p. Wrażeń – odnosząc się wypowiedzi radnego p. Mikruta – stwierdził, że jako Przewodniczący Komisji Budżetu powinien się orientować, jakie wnioski wpływają do budżetu miasta i jak będą realizowane. Wyjaśnił, że figurka na Rybach jest jedyną w mieście i dodał, cyt: „a czy mamy wierzących, czy nie wierzących to jest zupełnie inna sprawa”.    

Radny p. Karnowski – zwracając się do radnego p. Wrażenia stwierdził, że radny p. Mikrut doskonale orientuje się w temacie budżetu i uwagi przedmówcy są zbędne i nie związane z tym, nad czym ma być głosowanie. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 8. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XI/79/2019 z dnia 25 września 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo w roku 2019 - Załącznik nr 17 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 








Punkt 7. 	Sprawa Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Miasta Chełmna

Dyrektor ZWiK p. Matuszewski – przedstawił projekt uchwały wraz                                    z uzasadnieniem o następującej treści:

       „Dotychczasowy „Regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Miasta Chełmna” został zatwierdzony przez Radę Gminy Miasta Chełmna uchwałą Nr XLI/276/2006, z dnia 07 lutego 2006 r. w sprawie regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2006.42.692 z dnia 2006.03.31).          
 Nowelizacja ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2019 poz. 1437 z póź. zm.) wprowadziła obowiązek przystosowania istniejącego Regulaminu do zmian z niej wynikających oraz zaopiniowania go przez organ regulacyjny, którym jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Rada Gminy Miasta Chełmna uchwałą Nr VI/50/2018 z dnia 10 kwietnia 2019 r. przyjęła „Projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Chełmna”, który przekazano do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku postanowieniem GD.RZT.070/323/P/2019.KR z dnia 6 maja 2019 r. zaopiniował przedstawiony projekt Regulaminu. Zgodnie z art. 19 ust. 2 i 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków po uzyskaniu opinii organu regulacyjnego, rada gminy uchwala regulamin dostarczania wody                                             i odprowadzania ścieków. W związku z faktem negatywnego zaopiniowania projektu, Regulamin został skorygowany z uwzględnieniem wszystkich uwag zgłoszonych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Przyjęcie nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Chełmna, przy jednoczesnym uchyleniu dotychczas obowiązującego, wynika ze zmiany w/w ustawy. Zachodzi więc konieczność dostosowania zapisów Regulaminu do obowiązujących regulacji prawnych. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.” – Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki w  związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 7. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XI/80/2019 z dnia 25 września 2019 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Chełmno – Załącznik nr 20 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 





Punkt 8. 	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 r. 

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały wraz                                   z uzasadnieniem o następującej treści: 

„Dochody i wydatki.
1. Zwiększa się dochody o kwotę 1 000,00 zł. w dziale 801 oświata, rozdział 80104 - przedszkola, § 0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  komornicze i kosztów upomnień za nieterminowe wpłaty za  uczęszczanie dziecka do przedszkola miejskiego. 

2. Wprowadza się do budżetu po stronie dochodów środki  w wysokości 714 352,00 zł. w dziale 600, rozdział 60016 - drogi gminne, § 6260 – dotacja otrzymana z państwowych funduszy celowych na  modernizację drogi na ul. Osnowskiej. To zadanie po stronie wydatków w dziale 600, rozdział 60016                     § 6050 będzie wynosiło 1 190 588,00 zł.

3. Po analizie budżetu za okres 8-miesięcy tego roku zwiększa się dochody                         o kwotę    6 322,80  zł. w dziale 756, rozdział 75616 wpływy z podatków od osób fizycznych , §0360 - wpływy  od spadków i darowizn. Plan po zmianie będzie wynosił 152 322,80 zł.

W wyniku tych zmian dochody zwiększają  się o kwotę 721 674,80 zł.



Wydatki

1. W dziale 754, rozdział 75412 Ochotnicza Straż  Pożarna, § 2820 - dotacja do stowarzyszenia, zwiększa się środki o kwotę 5 000,00 zł. na remont posadzki                        w garażu  na dwa samochody  bojowe straży.   Plan po zmianie będzie wynosił               35.000,00 zł.

2. W dziale 853, rozdział 85311 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, §2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego, na dofinansowanie własnych zadań bieżących, zwiększa się budżet po stronie wydatkowej o kwotę 28 977,00 zł, z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie kosztów rehabilitacji osób niepełnosprawnych z naszego Miasta, a będących członkami Zakładu Aktywności Zawodowej w Lisewie, (zakładu budżetowego), którego organizatorem jest Wójt Gminy Lisewo.

3. W związku ze zmianą wynagrodzeń dla nauczycieli  od 1 września br.  należy zwiększyć środki na wynagrodzenia w budżetach szkól i przedszkola miejskiego. Po wstępnym rozliczeniu zwiększa się środki  w dziale 801, rozdział 80101 -  szkoły podstawowe, rozdział 80103 - oddziały ,, 0” w szkole SP4 i 80104 - przedszkole miejskie o kwotę 17 109,80 zł, (zwiększa się wydatki w SP1 - o kwotę  35 000,00 zł, w SP2 o kwotę 23 000,00 zł,  w SP4 wydatki na wynagrodzenia zmniejsza się o 69 790,00 zł, i w oddziale 0” przy szkole SP4  również zmniejsza się wydatki o kwotę 12 000,00 zł, a w  przedszkolu miejskim zwiększa się  wydatki o kwotę 40 900,00 zł.). Szczegółowe przesunięcia środków pomiędzy rozdziałami 80101, 80103, 80104, 80149, 80150, 80152, opisane zostały w załączniku tabelarycznym. 

4. Zwiększa się wydatki o kwotę 40 000,00 zł na przedsięwzięcia ekologiczne związane ze zmianą systemu ogrzewania, które będą realizowane w dziale 900, rozdział 90005,  §6230 – dotacje celowe  na inwestycje i zakupy inwestycyjne dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych. Po zmianie plan                          w rozdziale 90005, §6230 będzie wynosił   223 814,00 zł.    

5. W dziale 926 rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej, § 2820 -dotacja dla klubów sportowych, zwiększa się budżet po stronie wydatkowej                              o kwotę 50 000,00 zł,   na dodatkowe wsparcie działań klubów sportowych. Plan dotacji dla wszystkich klubów  po zmianie będzie wynosił 482 000,00  zł.
6. W dziale 900, rozdział 90004 - zieleń miejska, § 4300 - zakup usług pozostałych, zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł, na wykonanie usługi  wycinki suchych drzew na terenie miasta, zagrażających bezpieczeństwu. Po zmianie plan będzie wynosił   143 318,40  zł.  

7. Zwiększa się wydatki o kwotę 18 000,00 zł. w 900, rozdział 90004 - Zieleń Miejska, § 6050 - wydatki inwestycyjne, na modernizację pomieszczenia socjalnego dla pracowników zieleni miejskiej. Po przetargu, koszt tego zadania to kwota 68 000,00 zł. W budżecie na wykonanie zadania zabezpieczono środki w wysokości 50 000,00 zł, stąd potrzeba zwiększenia środków o kwotę 18 000,00 zł.  Plan po zmianie  będzie wynosił  68 000,00 zł. 

8.W dziale 750, rozdział 75023 urząd miasta, wprowadza się nowy § 4590 - kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych ,zasilając go w środki w wysokości 2 000,00 zł. Plan po zmianie na  będzie wynosił 2 000,00 zł.
 
Poza powyższymi zmianami wpłynęły również od kierowników wydziałów                              i jednostek podległych,  pisma z prośbą dokonania przesunięć wewnętrznych. 
  
1. Dokonuje się przesunięcia w  dziale 750, rozdział 75023 urząd miasta kwoty 5 000,00  zł. § 4210 - zakup materiałów na § 4190 -  zakup nagród. Plan po zmianie na § 4190 będzie wynosił  17 250,00 zł.

2. Dokonuje się przesunięcia w  dziale 600, rozdział 60016 - drogi publiczne gminne, zmniejszając o 50 000,00 zł, §4270 – wynagrodzenia bezosobowe -utrzymanie ulic i zwiększając o tą samą kwotę paragrafy płacowe z pochodnymi (§ 4010, § 4110, § 4120). 

3. Dokonuje się przesunięcia w dziale 600, rozdział 60016 - drogi publiczne gminne,  rezygnując z zadania inwestycyjnego, §6050 w wysokości 10 000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej modernizacji schodów od oś Kopernika do ul. Podgórnej i   przeznaczając te środki na wykonanie ekspertyzy stanu technicznego mostku na ul. Panieńskiej,  aby określić sposób  naprawy - § 4300  – zakup usług pozostałych.

4. Dokonuje się przesunięcia w dziale 600, rozdział 60016 - drogi publiczne gminne, zmniejszając wydatek  z zadania inwestycyjnego - § 6050  w wysokości 5 000,00 zł, na  wykonanie skweru  przy pomniku 66 Kaszubskiego Pułku Piechoty im. Marszałka J. Piłsudskiego. Całe zadanie wykonano za kwotę  20 000,00 zł. Pozyskane środki przeznacza się na udrażnianie  studzienek drogowych. W tym roku oczyszczono 325 studzienek za kwotę 20 000,00 zł, jednak  ze względu na dużą ilość niedrożnych wpustów konieczne jest zwiększenie środków o kwotę                     5.000,00 zł, stąd zwiększenie środków na § 4300 – zakup usług. 

5. Dokonuje się przesunięcia w dziale 600, rozdział 60016 - drogi publiczne gminne,  rezygnując z zadania inwestycyjnego, § 6050 w wysokości 50 000,00 zł na  opracowanie dokumentacji bud-koszt ul. Łąkowej, w wysokości 54 000,00 zł        i pozyskane środki przesuwając na następujące inwestycje drogowe; 
-  opracowanie dokumentacji bud-koszt ul. Wybudowanie w wysokości 5 000,00 zł. Plan po zmianie będzie wynosił  30 000,00 zł.
-  opracowanie dokumentacji bud-koszt ul. Lawendowej w wysokości 5 000,00 zł. Plan po zmianie będzie wynosił  20 000,00 zł.
-  opracowanie dokumentacji bud-koszt Oś. Dworzyska w wysokości 39 000,00 zł. Jest to nowe zadanie inwestycyjne . 
-  opracowanie dokumentacji bud-koszt ścieżki rowerowej w wysokości 5 000,00 zł. Jest to nowe zadanie inwestycyjne . 

6. Dokonuje się przesunięcia w dziale 852 Pomoc społeczna i w dziale 855 Rodzina  dokonując tylko przesunięcia wewnętrzne. Szczegółowe przesunięcia środków pomiędzy rozdziałami i paragrafami  opisane zostały w załączniku tabelarycznym.

W wyniku tych zmian dochody zwiększają  się o kwotę 721 674,80 zł, i wynoszą 78 301 619,90 zł,  a wydatki  także zwiększają się o kwotę 721 674,80 zł  i wynoszą 81 381 682,41 zł.
Deficyt w wyniku tych   zmian  nie zwiększył  się i wynosi 3 080 062,51 zł.”

Następnie przedstawiła dodatkowe zmiany  do korekty  budżetu, i tak: 

   Dochody i wydatki.
1.  Po analizie budżetu ( sprzedaży majątku ) za okres 8-miesięcy, zwiększa się dochody o kwotę 76 006,00 w dziale 700 rozdział  70005 – gospodarka gruntami  i  nieruchomościami, § 0770 - wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności. Plan po zmianach będzie wynosił 779 739,64,00 zł.

2.  Zwiększa się dochody o kwotę  41 846,90 zł w dziale 750 rozdział 75011 Administracja   publiczna § 2010 - dotacja celowa z UW na zadania zlecone                         z zakresu spraw obywatelskich i urzędu stanu cywilnego. Te same środki znajdą się w budżecie po stronie wydatków na paragrafach płacowych z pochodnymi                    w wysokości 38 000,00 zł,(§ 4010, 4110, 4120) oraz na wydatkach rzeczowych                 w wysokości 3 846,90 zł,  § 4210 – zakup materiałów.

3. Zwiększa się dochody o kwotę 1 000,00 zł w dziale 852 rozdział 85219 - ośrodki pomocy społecznej - § 2700 środki otrzymane ze Związku Miast Nadwiślańskich  na rekreację dla dzieci z MOPS. To zadanie znajdzie się w wydatkach w tym samym rozdziale na § 4300 - zakup usług pozostałych.

4.  Zwiększa się dochody o kwotę 1 147 155,00 zł w dziale 855 rozdział 85501 -świadczenia wychowawcze - § 2060. To zadanie znajdzie się w wydatkach w tym samym rozdziale z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa                        w wychowaniu dzieci  na §3110 - środki na wypłaty świadczeń.

5. Zwiększa się dochody o kwotę 170,01,00 zł w dziale 855 rozdział 85503 - Karta dużej rodziny  § 2010 dotacja celowa z UW na zadania zlecone – wypłaty świadczeń społecznych.  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków  na § 3110 - środki na wypłaty świadczeń.

6. Zwiększa się dochody o kwotę 95 850,00 zł w dziale 855 rozdział 85504- wspieranie rodziny § 2010 dotacja celowa z UW na zadania zlecone – wypłaty świadczeń dobry start i koszty związane z realizacją wypłat. Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków w tym samym rozdziale na § 3110 - środki na wypłaty świadczeń.

7. Zwiększa się dochody o kwotę 10 500,00 zł w dziale 855 rozdział 85511- składki ZUS od świadczeniobiorców § 2010 - dotacja celowa z UW na zadania zlecone.  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków w tym samym rozdziale na § 4130 - środki na wypłaty składek ZUS.

8. Wprowadza się do budżetu po stronie dochodów środki  w wysokości 714 352,00 zł, w dziale 600, rozdział 60016 - drogi gminne, § 6260 – dotacja otrzymana z państwowych funduszy celowych na  modernizację drogi na ul. Osnowskiej. Po stronie wydatków w dziale 600, rozdział 60016 § 6050 – zadanie inwestycyjne będzie realizowane za kwotę 1 266 594,00 zł. (za cenę złożoną                     w ofercie  po przetargu).  Ostateczna kwota po przetargu jest wyższa od  planowanej o 76 006,00 zł, stąd niezbędne zwiększenie środków na tą inwestycję. 

9. Na wniosek dyrektora szkoły – SP2, przesuwa się środki w dziale 801, rozdział 80101, z §4270 zakup usług remontowych  w wysokości  8 600,00 zł,  na 4300 zakup usług pozostałych na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zadania „Wymiana oświetlenia w budynku szkoły”. Zmiana oświetlenia ma                        w przyszłości spowodować znaczne oszczędności w budżecie szkoły. Plan po zmianie na § 4270  będzie wynosił  66 383,76 zł, a na §4300  będzie wynosił  86 443,00 zł.

W wyniku tych wszystkich zmian dochody zwiększają  się o kwotę 1 372 527,91 zł, i wynoszą 79 674 147,81 zł,  a wydatki  także zwiększają się o kwotę                          1 372 527,91 zł  i wynoszą 82 754 210,32 zł.
Deficyt w wyniku tych   zmian  nie zwiększył  się i wynosi 3 080 062,51 zł.

Następnie poinformowała, że w dniu sesji wpłynęło pismo o przyznaniu dotacji w następujących działach;
1.  85415 - edukacyjna opieka wychowawcza,  § 2040 - dotacja celowa z budżetu na realizacje zadań z zakresu edukacji opieki wychowawczej  w wysokości 18 624,00 zł.  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków  na                                     § 4240 - zakup środków dydaktycznych i książek.

2.  85195 - pozostałe zadania z ochrony zdrowia  realizowane przez MOPS,                           § 2010 - zadanie zlecone w wysokości 400,00 zł. Te same środki znają się                                    w budżecie po stronie wydatków  na § 4010 - wynagrodzenia, § 4210 - zakup materiałów oraz na  § 4300 - zakup usług.

(Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zmian stanowi załącznik nr 22 do protokołu).


Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki p. Mikrut – poinformował, że dnia 18 września br. odbyło się posiedzenie komisji, w którym uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta i Skarbnik Miasta. Na posiedzeniu omówiono wszystkie zmiany budżecie, jednakże po wewnętrznej dyskusji członków komisji postanowiono ponownie spotkać się Burmistrzem Miasta. Na spotkaniu wyjaśniono wszystkie wątpliwości i pomimo, że                                   w spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji, nie było to formalne posiedzenie komisji i dlatego też nie podjęto decyzji w sprawie opracowania opinii do projektu uchwały. Dodał, że członkowie Komisji będą głosowali indywidualnie.  

Radny p. Wrażeń – zgłosił następujące uwagi do przedstawionych zmian                                w budżecie;
- wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej od osiedla Kopernika do ul. Podgórnej i przeznaczenie środków na wykonanie ekspertyzy stanu technicznego mostku na ulicy Panieńskiej – poprosił o wyjaśnienie jaka była przyczyna, że to zadanie to zostało zdjęte z budżetu. Dodał, że mostek zniszczyła Jednostka Wojskowa i powinna go naprawić.  Zdaniem mówcy mieszkańcy miasta korzystając z mostku na ulicy Panieńskiej potrzebują, aby jego nośność była do     5 ton, a Jednostka Wojskowa posiada samochody ok. 30 ton.
Nawiązując do sprawy niedrożnych studzienek kanalizacyjnych stwierdził, że kwota 5 tys. zł. na ten cel jest zbyt niska. Dodał, że na ulicy Polnej nadal studzienki są niedrożne.  Poprosił o wyjaśnienie przeznaczenia kwoty 5 tys. zł. na nowe zadanie inwestycyjne – budowa ścieżki rowerowej. 

Zastępca Burmistrza p. Murawski – nawiązując do wypowiedzi przedmówcy poinformował, że na początku m-ca września br. Burmistrz Miasta otrzymał informację, że jest cyt. „dramat na ulicy Panieńskiej i problem z mostkiem”. Po zapoznaniu się z zaistniałą sytuacja postanowiono mostek zamknąć, co zostało zrealizowane i poproszono eksperta o sprawdzenie, na ile została uszkodzona konstrukcja mostku. Dodał, że mostek na ulicy Panieńskiej służy do ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego. Z mostku korzystają samochody                        o dużym tonaży, pomimo, że dopuszczalny jest 3,5 tony.   Nawiązano kontakt zarówno z wojskiem, jak i leśnictwem, jednakże nie byli oni użytkownikami tego mostku przez ostatnie 3 miesiące, a sytuacja zniszczenia miała miejsce na przełomie miesiąca sierpnia i września. Prawdopodobna przyczyną zniszczenia były pojazdy rolnicze.  Konieczne były skorzystanie z ekspertyzy, która miała na celu nie tylko określenie stanu mostku, ale również przywrócenie ruchu pieszego, który nastąpi jeszcze w tym tygodniu. Wyjaśniając sprawę przesunięcia środków na to zadanie z remontu schodów z Osiedla Kopernika do ulicy Podgórnej poinformował, że projektant wstępnie ocenił to zadanie na kwotę do 1 mln. zł.,                 a samo wykonanie projektu to również środki rzędu kilkadziesiąt tysięcy zł., ponieważ jest to skarpa i jest ona niestabilna. W związku z czym postanowiono o przesunięciu środków na ekspertyzę mostku na ulicy Panieńskiej. Poinformował ponadto, że radni: p. Olszewski i p. Wikiera złożyli wniosek do projektu budżetu miasta o zabezpieczenie środków na wykonanie schodów z Osiedla Kopernika do ulicy Podgórnej. 
Nawiązując do sprawy drożności studzienek kanalizacyjnych wyjaśnił, że wstępnie było w budżecie miasta na ten cel 20 tys. zł. i środki zwiększono o 5 tys. zł. Reasumując stwierdził, że jest to zadanie które zawsze będzie się powtarzało, a szczególnie w okresie jesieni, kiedy jest dużo opadów. 
Wyjaśniając sprawę nowego zadania dotyczącego ścieżek rowerowych poinformował, że kwota 5 tys. zł. zostanie przeznaczona na opracowanie koncepcji połączenia ścieżek rowerowych tj. ścieżki Chełmno – Grubno i ścieżki nad Jezioro Starogrodzkie wraz z możliwością powiązania z drogą w kierunku Świecia oraz z ulicą nad Grobla i ulicą Powiśle.

Radny p. Wrażeń – podziękował za szczegółowe wyjaśnienie poruszonych zagadnień i dodał, że mostek na ulicy Panieńskiej został zniszczony przez wojsko. 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – poinformował, że w temacie naprawy mostku złożono stosowny wniosek do Jednostki wojskiej                                         o partycypowanie w kosztach jego naprawy. Dodał, że miasto może liczyć również na częściową partycypację w kosztach naprawy ze strony nadleśnictwa Jamy. 

Radny p. Wrażeń – zwracając się do przedmówcy podziękował za zajęcie takiego stanowiska i próbę obciążenia kosztami „głównych niszczycieli mostku”. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.


			Za  przyjęciem  uchwały  głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XI/81/2019 z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2019 r. – Załącznik nr 23 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 




Punkt 9. 	Sprawa wyrażenia woli zabezpieczenia w projekcie budżetu miasta na 2020 rok środków na budżet obywatelski.

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – przedstawił projekt stanowiska                           w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem o następującej treści: 

„Propozycja wyrażenia woli zapewnienia środków na budżet obywatelski w planie finansowym na 2020 rok ma swoje uzasadnienie wywodzące się                              z przepisów prawa (art.5a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym) jak                                           i dotychczasowej praktyki angażującej społeczeństwo naszego miasta w realizację  wybranych przedsięwzięć. Należy dodać, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art.5a ust.5) budżet obywatelski jest obligatoryjny w gminach będących miastami na prawach powiatu (nasze miasto takim nie jest) ale dozwolony i często tworzony przez gminy nie mające takiego statusu. 
	Mając na uwadze fakt, że celem budżetu obywatelskiego jest zwiększenie wpływu lokalnego społeczeństwa na wydatkowanie środków budżetowych, a tym samym tworzenie społeczeństwa obywatelskiego aktywnie biorącego udział                         w zarządzaniu częścią finansów miasta, mającego wpływ na wydatkowanie środków finansowych, mogącego w sposób demokratyczny decydować o rozwoju infrastruktury albo realizować inne społecznie przydatne cele - zwracam się             z prośbą o wyrażenie woli zabezpieczenia w budżecie na rok 2020 kwoty     500 000,- zł.” – Projekt stanowiska wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – zapoznał obecnych z opinią Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki o następującej treści:

„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt stanowiska           w przedmiotowej sprawie. 
Uzasadnienie;
Komisja pozytywnie ocenia wszelkie działania zmierzające do zwiększenia zaangażowania społeczeństwa w procesy decyzyjne w mieście. Niewątpliwie takim działaniem jest kontynuowanie budżetu obywatelskiego. Jednakże, znaczne zwiększenie środków zadysponowanych na budżet obywatelski, kładzie na radę miasta jeszcze większą odpowiedzialność przy podejmowaniu decyzji o jego ustanowieniu. Z uwagi na zwiększenie kwoty oraz kontrowersje Komisja zwraca uwagę na konieczność przygotowania odpowiedniego regulaminu oraz dokładnej weryfikacji złożonych projektów, zarówno pod względem możliwości ich wykonania, zasadności działań jak i ich użyteczności dla całej społeczności miasta. Ostatni z warunków, zdaniem komisji, powinien być bardzo dokładnie analizowany, gdyż w przeszłości były realizowane projekty, które zdaniem wielu mieszkańców nie służą ogółowi lub nie są powszechnie dostępne. Koniecznym, zdaniem komisji, jest również wprowadzenie dodatkowych zabezpieczeń samego procesu głosowania. Komisja na posiedzeniu w dniu 18.09.2019 przedstawiła powyższe uwagi burmistrzowi oraz jego zastępcy. Wskazówki zostały przedyskutowane po czym została złożona deklaracja o wzięciu ich pod uwagę, podczas dalszych prac nad budżetem obywatelskim. Powyższe miało wpływ na pozytywną opinię komisji w kwestii dyskutowanego projektu stanowiska”. – Opinia stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Radny p. Wrażeń – stwierdził, że kwota 500 tys. zł. nie mała ilość środków                         i poprosił o wyjaśnienie czy w budżecie miasta będą pieniądze na poruszane wcześniej sprawy np. figurka, naprawy dróg itp. 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – odpowiadając przedmówcy wyjaśnił, że aby budżet obywatelski był przeprowadzony prawidłowo należy się do tego właściwie przygotować i dlatego poproszono Radę Miasta o zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia woli. Dodał, że po zaplanowaniu tak wysokiej kwoty na budżet obywatelski planuje się wprowadzenie „Poradnika dla mieszkańców”, w którym znajdą się kosztorysy poszczególnych inwestycji np. założenie latarni, zrobienie chodnika, posadzenie drzew itp. Zdaniem mówcy wprowadzenie takiego poradnika pozwoli na lepsza jakość projektów                                      i prawidłowe ich kosztorysowanie. Wyjaśnił, że kwota zaplanowana na budżet obywatelki nie jest przypadkowa, ponieważ zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym budżet obywatelski powinien wynosić minimum 0,5% wydatków ponoszonych w danym roku budżetowym.   Wyraził nadzieje, że sytuacja budżetowa będzie na tyle korzystna, że wystarczy środków nie tylko na zabezpieczenie wkładu własnego w projekty z użyciem środków zewnętrznych, ale także na budżet obywatelski   i zadania inwestycyjne. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt stanowiska                                               w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem stanowiska głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła stanowisko z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia w projekcie budżetu miasta na 2020 rok środków na budżet obywatelski – Załącznik nr 27 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr  28 do protokołu. 




Punkt 10. 	Informacja z wykonania budżetu Gminy Miasta Chełmna                   za I półrocze 2019 roku. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił „Informację z wykonania budżetu Gminy Miasta Chełmna za I półrocze 2019 roku” – Załącznik nr 29 do protokołu. Poinformował, że uchwalony przez Radę Miasta budżet na 2019 rok zakładał po stronie dochodów kwotę 74.493.617,00 zł. W trakcie wykonywania budżetu dochody zostały zwiększone do kwoty 76.464.630,53 zł. Planowane dochody w I półroczu zrealizowane zostały w wysokości 39.778.642,21 zł. tj. 52,03 % planu.  Po stronie wydatków plan zakładał kwotę 75.843.196,00 zł/ W toku wykonania budżetu wydatki zostały zwiększone do kwoty 79.544.693,04 zł. Planowane wydatki w I półroczu zrealizowane zostały w wysokości 36.049.989,26 zł. tj. 45,32% planu.  
W budżecie miasta ustalono rezerwę ogólną na kwotę 300.000,00 zł. która nie została rozdysponowana. 
Na początku roku planowano deficyt w wysokości 1.349.579,00 zł. W trakcie wykonywania budżetu planowany deficyt zwiększono do kwoty 3.080.062,51 zł. W I półroczu powstała nadwyżka i wynosiła 3.728.652,95 zł.  
Pierwotny plan przychodów ustalono na kwotę 2.180.389.40 zł. W trakcie wykonywania budżetu planowane przychody zwiększono do kwoty 3.910.872,91 zł. Przychody na dzień 30.06.br. wynosiły 7.548.199,94 zł. Uchwalony plan rozchodów w kwocie 830.810,40 zł. w ciągu I półrocza nie został zmieniony,                       a na spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek wydatkowano w I półroczu kwotę 339.215,20 zł. Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie 4.649.570,00 zł.                          i w I półroczu zostały zrealizowane w wysokości 1.004.581,17 zł., co stanowi 19.60%.  W dalszej części znajduje się informacja o dotacjach podmiotowych. Omawiając rachunek dochodów własnych poinformował, że w I półroczu dochody zostały zrealizowane w wysokości 335.193,08 zł., co stanowi 41,55% planu.  W I półroczu 2019 roku Burmistrz Miasta wydał 1 zarządzenie korekty budżetu na 2019, natomiast Rada Miasta podjęła 5 uchwał zmieniających budżet. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wydała pozytywną opinię o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Chełmna informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta za i półrocze 2019 roku – Załącznik nr 30 do protokołu. Następnie poinformował, że w związku z brakiem chętnych do dyskusji przedstawiona Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2019 r. uważa za przyjętą. 




 
Punkt 11. 	Interpelacje radnych

Przewodniczący obrad p. Strzelecki zapoznał obecnych z interpelacjami złożonymi przez radnego p. Wrażenia, i tak; 

-	w sprawie kancelarii prawnych świadczących usługi dla miasta – Załącznik nr 31 do protokołu.

-	w sprawie informacji na temat wykładów Burmistrza Miasta na uczelni – 
Załącznik nr 32 do protokołu. 




Punkt 12.	Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki poinformował, że Burmistrz Miasta przekazał sprawozdanie Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami dotyczące sprzedaży nieruchomości za I półrocze 2019 r. – Załącznik nr 33 do  protokołu. 

Radny p. Olszewski – poinformował, że około 2 tygodnie temu na terenie miasta, prawdopodobnie na zlecenie firmy energetycznej, miało miejsce przycinanie drzew i krzewów. Nastąpiły pewne nieprawidłowości, a mianowicie firma nielegalnie wchodziła do prywatnych ogródków działkowych przez ogrodzenia                    i pozostawiali tam nieporządek. Poprosił o ustalenia jaka firma dokonywała tej przecinki i wyegzekwować uporządkowanie tych terenów. 
Radny p. Derebecki – nawiązując do wyjazdów do miast partnerskich, jakie odbyły się w ostatnim czasie, poprosił o informację, dlaczego radni nie było informowani o tych wyjazdach. Dodał, że wcześniej było to praktykowane w taki sposób, że radni byli informowani i chętni wpisywali się na listę. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – odpowiadając przedmówcy wyjaśnił, że informacje o wyjazdach do miast partnerskich były przekazane znacznie wcześniej. Nawiązując do sprawy sprzątania miasta stwierdził, że Wydział Gospodarki Miejskiej działa właściwie, ale zachowania antyspołeczne są niewyobrażalne i zdaniem mówcy należy zainwestować w działania edukacyjne w zakresie zachowania porządku. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta p. Mrozek – nawiązując do Perspektyw 9 Festiwal poinformowała, że dla turystów były udostępnione toalety miejskie, a także toalety w biurze festiwalowym w punkcie Rynek 27. 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – poinformował, że czynności projektowe dotyczące obiektu przy ul. Rynek 27 trwają. Dodał, że prowadzone są uzgodnienia z konserwatorem  i w ramach projektu ma być zlokalizowana dodatkowa toaleta dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnym wraz                               z przewijakiem dla dzieci. Niezapadła jeszcze decyzja co do wykorzystania pozostałej części obiektu. Istotnym faktem jest bieżące utrzymanie zarówno pod kątem czystości, jak i bieżących opłat. 
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Punkt 13.	Zakończenie

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady XI sesji Rady Miasta,  dziękując obecnym za udział  i głosy w dyskusji.




   Protokołowała 							Przewodniczył:

(M. Westfalewska)						(W. Strzelecki)
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